



**Moskva ja kogu Venemaa patriarhi KIRILLI
Paasaläkitus ülemhingekarjastele, hingekarjastele,
diakonitele, mungaelupidajatele
ja kõigile Vene Õigeusu Kiriku ustavatele lastele**

**Issandas armastatud ülemhingekarjased,
auväärt preestrid ja diakonid,
Jumalat armastavad mungad ja nunnad,
kallid vennad ja õed!**

Täna sel kõigi pühade pühal ja kõigi rõõmude rõõmupäeval, mis püha piiskopi Gregorius Teoloogi sõnade järgi ületab kõik pühad: mitte üksnes inimlikud ja maised, vaid ka Kristuse pühad ja Kristuse auks peetavad pühad, nii nagu päike ületab taevatähti (45. jutlus Paasapühal), pöördun teie poole iidse, aga alati uudse tervitusega, mis on kõigile tuttav, aga samal ajal tiivustades meie südameid:

KRISTUS ON ÜLES TÕUSNUD!

Nendes sõnades sisaldub nii palju väge, et nende mõjul hakkavad inimeste palged särama vaimulikust rõõmust ning sõna otsese mõttes muutub ka meid ümbritsev tegelikkus: *kõik on valgust täis, taevas ja maa ja alumised paigad; kõik nähtav ja nähtamatu*

maailm peab püha, sest Kristus, see igavene rõõm, on surnuist ülestõusnud (Paasapüha kaanon).

Kristuse ülestõusmine ei ole üksnes ajalooline sündmus, millest loeme Pühakirjast. Vaid see on usu nurgakivi, ning Moskva püha piiskop Filareti sõnul: *igavesti uudne, mõtiskluste, imestuse, tänulikkuse ja lootuse allikas (jutlus Paasapühal).*

Oma lihakssaamise, kannatuste ja kolmandal päeval ülestõusmise kaudu uuendab Päästja inimese loomuse, vabastab meid patu ja surma võimusest, teeb inimestele lahti Taevavärvad ning näitab meile teed Loojaga ühinemiseks. Just Kristuses, *kes lepitas maailma Jumalaga (2 Kr. 5, 19)*, on meil kõigil võimalus saada lapseseisus ja andeksand ning leida igavest elu, sest *taeva all ei ole antud inimestele ühtegi teist nime, kelle läbi meid päästetaks, peale Jeesuse nime, kelle Jumal on üles äratanud surnuist (Ap. 4; 12,10).*

Päästja hauast üles tõusmine muudab surma surematuseks, kurbuse rõõmuks, lootusetuse lootuseks. Ristil ja ülestõusmises avaneb meile lõputult hea ning täiuslikult armastav Jumal.

Selle Jumala kõikevõitva armastuse teadvustamine suunab meid Loojat tänama ja annab jõudu ka kõige raskemate hingeliste seisundite ja väliste asjaolude ületamiseks, tõstab meid igapäevasest tühjast-tähjast kõgemale, aitab meil parandada endisi eksimusi ning hävitab masenduse, mis segab meil täisväärtuslikult elada ja vaimulikult areneda.

Sageli jäävad inimesed selliste kurjade mõtete küüsi, justkui kurjus võidutseks, aga headus tundub

märkamatu ja nõrgana. Meie mõistus hakkab kahtlema Kristuse lunastustöö väes, kui näeme enda ümber lähedaste surma, kuuleme Evangeeliumist patuste igavesest piinast ning jälgime tervet maailma, *mis on kurja käes* (1 Jh. 5, 19). Kuid Jumala Kirik on aastatuhandete vältel veenvalt tunnistanud: Päästja on patu ära võitnud, *Ta on surma ära hävitanud ja põrgu tühjaks teinud* (püha Johannes Kuldsuu. Paasapäha jutlus usuõppijatele). Kristus ületas surma paratamatuse ja kurjuse üleüldisuse, ning meie vaatame nende hävingule Paasapäha kõrguselt usu silmadega juba tulevase ajastu elu kaudu.

Issanda hauast üles tõusmine meenutab meile mitte üksnes mineviku kõige tähtsamat sündmust, vaid ka tulevast kõikide inimeste ülestõusmist, *sest kui me usume, et Jeesus on surnud ja üles tõusnud, siis usume ka, et Jumal äratab üles ka need, kes koos Jeesusega on läinud magama* (1 Te. 4, 14). Meil aga tuleb Kristuse käsusõnade pidamise kaudu, armastuse tegude ja halastustöö kaudu, ning Kiriku sakramentaalses elus osalemise kaudu ühineda Kristuse võiduga ning jääda ustavaks Temale lõpuni, pidades meeles Pühakirja sõnu: *teile läheb vaja kannatlikkust, et te Jumala tahtmist täites saaksite kätte tõotuse* (He. 10, 36).

Aga seepärast, kallid vennad ja õed, apostli sõnul: *ärge siis heitke ära oma lootust, mis saab suure palga!* (He. 10, 35). Ja olgu Issanda Jeesuse ülestõusmise püha meile nende muutumatute Jumala tõotuste kindlaks meeldetuletuseks, mis annavad meile lootust ja jõudu ka kõige raskemates oludes. Inspireerigu

see püha meid elama usus ja armastuses, teades, et ei surm ega kannatused, ega kurjus ei saa meist võitu, kui meie oleme Kristuses ja Kristusega, kes on patu ja surma ning kõiksugu ülekohtu ära võitnud.

Pühitsegem siis *Issanda Paasat puhta eluviisi, hea mõtteviisi ja heade tegude läbi* (puha Athanasius Suur. Kümnes Paasapäha läkitus), selleks, et muutudes uueks inimeseks Kristuses ning *teenides elavat ja tõelist Jumalat, ootaksime taevast Tema Poega Jeesust, kelle Ta on surnuist üles äratanud ja kes meid tõmbab välja tulevasest vihast* (1 Te. 1, 9–10). Aamen!

+ *Patriarh*

MOSKVA JA KOGU VENEMAA PATRIARH

Kristuse Paasa
2024.a.